[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_21 апреля 2016 года                            г. Дальнегорск                              №_213-па___

О содействии в организации проведения

государственной итоговой аттестации на территории
Дальнегорского городского округа в 2016 году
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в целях своевременной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в общеобразовательных учреждениях Дальнегорского городского округа, руководствуясь Уставом округа, администрация Дальнегорского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить межведомственную комиссию по содействию в организации проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX,XI(XII) классов общеобразовательных учреждений Дальнегорского городского округа в следующем составе:

Сахута И.В.        -
Глава Дальнегорского городского округа, председатель               комиссии;

Кириченко В.В.
 -
заместитель главы администрации Дальнегорского

городского округа, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Аверьянова А.М.
-
начальник Управления образования администрации;
Кривобокова Т.В    -
главный специалист Управления образования                муниципальный координатор по организации и проведению основного государственного экзамена;

Гончарова Н.А.      -
ведущий специалист Управления образования,                муниципальный координатор по организации и проведению единого государственного экзамена;
Иванов Е.Е.            -           начальник МО МВД России «Дальнегорский»;
Макаров А.А.         -          директор МОБУ «СОШ № 12»;
Гришко М.С.
-
 начальник ОНД ДГО УДН ГУ МЧС РФ по

Приморскому краю в г. Дальнегорске;
Столярова Ю.В.     -          начальник финансового управления администрации округа;
Прудников В.И.      -          главный врач КГБУЗ «ДЦГБ»;
Язвенко А.И.
-
директор МКУ «Обслуживающее учреждение».
2. Директору МКУ «ОУ» Язвенко А.И. организовать подвоз материалов государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГЭ), доставку материалов в пункты проведения экзаменов.

3. Директору МОБУ СОШ № 12 Макарову А.А. обеспечить подвоз участников ЕГЭ, ОГЭ в ППЭ.

4. Начальнику Управления образования Аверьяновой А.М. обеспечить своевременную подготовку образовательных учреждений к проведению государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГЭ).

           5. Рекомендовать средствам массовой информации обеспечить информированность населения о ходе подготовки и проведения государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГЭ).

6. Начальнику МО МВД России «Дальнегорский» Иванову Е.Е. обеспечить приемку и охрану пунктов проведения экзамена, сопровождения экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГЭ).

7. Начальнику отдела надзорной деятельности Гришко М.С. обеспечить приемку пунктов проведения экзаменов.
8. Главному врачу КГБУЗ “ДЦГБ” Прудникову В.И. обеспечить присутствие фельдшеров на пунктах проведения экзамена и дежурство машины скорой помощи с 9-00 до 15-00 часов в дни проведения экзаменов.

9. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 31 марта 2015 года № 211-па «О содействии в организации проведения государственной итоговой аттестации на территории Дальнегорского городского округа в 2015 году» считать утратившим силу.

 10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В.Кириченко.
Глава Дальнегорского
городского округа

                                           И.В. Сахута